ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

Số:         /UBND-VHTT

Về việc triển khai thực hiện Kế

hoạch số 108/KH-UBND ngày

16/5/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea H’Leo, ngày        tháng     năm 2022

         Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông.

Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 16/5/2022 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi số, không dùng tiền mặt trong các

trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

năm 2022 (có văn bản gửi kèm). Sau khi xem xét, UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

Vận động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

người dân trên địa bàn thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt, nhằm đưa việc

sử dụng các phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt trong xã hội thành thói

quen của người dân.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai

các nội dung tại Kế hoạch này. Tổng hợp kết quả thực hiện của các đơn vị, báo

cáo UBND huyện và Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu.

- Chủ trì, phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện

nghiên cứu, phát triển hạ tầng số, nền tảng số, hạ tầng Internet dùng chung thống

nhất, đảm bảo kết nối Internet tới tất cả các cơ sở giáo dục, cơ sở y tế trên địa

bàn huyện.

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền về Kế hoạch này và Quyết định số

1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề

án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-2025

bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và hướng dẫn của Sở Y tế

tỉnh Đắk Lắk tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo các mục tiêu đề ra trong Kế

hoạch; chủ trì hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện thống nhất trong toàn

ngành Y tế trên đại bàn huyện.

- Tổ chức các hình thức thi đua, khen thưởng đánh giá cơ sở Y tế trên địa

bàn huyện về chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, khuyến khích, vận động, hướng dẫn

người dân về thanh toán không dùng tiền mặt bằng các hình thức phù hợp trong

lĩnh vực Y tế.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và hướng dẫn của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo các mục tiêu

đề ra trong Kế hoạch; chủ trì hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện thống nhất

trong toàn ngành Giáo dục trên địa bàn huyện.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, khuyến khích, vận động, hướng dẫn

cán bộ, công chức, phụ huynh, học sinh thực hiện thanh toán học phí qua Ngân

hàng bằng các hình thức phù hợp.

- Tổ chức các hình thức thi đua, khen thưởng đánh giá các trường học trên

địa bàn huyện về chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt.

5. Công an huyện

Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác đảm bảo an ninh,

an toàn, phát hiện, phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm pháp

luật trong lĩnh vực thanh toán điện tử.

6. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện đẩy mạnh việc thanh toán không

dùng tiền mặt, thanh toán điện tử, đặc biệt đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền

mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở Y tế qua tài khoản

ngân hàng.

7. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện, Cổng thông tin điện tử

huyện

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về Kế hoạch “Hỗ trợ, thúc đẩy chuyển

đổi số, không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện,

cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk” và Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày

28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển thanh

toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-2025.

- Kịp thời đưa tin bài về những cách làm hay, hiệu quả của những cá

nhân, đơn vị thực hiện tốt nhiệm vụ chuyển đổi số quốc gia và chuyển đổi số

trong lĩnh vực Giáo dục, Y tế.

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền qua Trang thông tin điện tử của đơn vị

và hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở của các xã, thị trấn về Kế hoạch này và

Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc

phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai

đoạn 2021-2025.

- Vận động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và người dân trên địa bàn thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt, nhằm đưa

việc sử dụng các phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt trong xã hội thành

thói quen của người dân.

9. Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông

- Hỗ trợ các trường học và cơ sở giáo dục thuê, mua sử dụng các giải pháp,

nền tảng số giáo dục và hạ tầng, lưu trữ, đường truyền, kết nối mạng và cơ sở vật

chất, trang thiết bị phục vụ dạy và học trực tuyến, triển khai chuyển đổi số hoạt

động giáo dục, đào tạo.

- Hỗ trợ, thúc đẩy các bệnh viện, cơ sở y tế thuê, mua sử dụng các nền tảng

số y tế, trong đó chú trọng: nền tảng số quản lý bệnh viện, cơ sở y tế; nền tảng hỗ

trợ tư vấn khám, chữa bệnh từ xa; nền tảng quản lý đơn thuốc điện tử; nền tảng

quản lý hồ sơ sức khoẻ cá nhân; nền tảng quản lý tiêm chủng; nền tảng hỗ trợ tư

vấn sức khỏe trực tuyến và các công cụ hỗ trợ khám chữa bệnh và nghiệp vụ y tế.

- Hỗ trợ các bệnh viện, cơ sở y tế về hạ tầng, lưu trữ, đường truyền, kết nối

mạng và cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ triển khai chuyển đổi số, ứng dụng

công nghệ số trong quản trị và hoạt động nghiệp vụ.

- Hỗ trợ các hoạt động thông tin, quảng bá, phổ biến về các nền tảng số

giáo dục xuất sắc, và giới thiệu, kết nối đến các trường học, cơ sở giáo dục trên

địa bàn để thúc đẩy sử dụng.

- Hỗ trợ các hoạt động thông tin, quảng bá, phổ biến về các nền tảng số y tế

xuất sắc, và giới thiệu, kết nối đến các bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn để thúc

đẩy sử dụng.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các đơn vị nêu

trên căn cứ nội dung triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Sở TT-TT tỉnh Đắk Lắk;

- Phòng CNTT Sở TT-TT;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-02T10:15:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Đoàn Long Hưng<hungdl@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-02T10:33:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Huy Tuấn<tuannnh@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-02T15:19:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T16:41:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T16:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T16:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T16:42:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!